

dr Maciej Rakowski

radny Rady Miejskiej w Łodzi

członek Klubu Radnych „Sojusz Lewicy Demokratycznej”

adres do korespondencji: 91-063 Łódź, ul. Zachodnia 59 m. 1 tel./fax (42)6330018
radnyrakowski@o2.pl

Łódź, dnia 29 grudnia 2010 r.

**Pani
Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miejskiej**

INTERPELACJA

Szanowna Pani Prezydent,

powodowany troską o dobre imię Miasta i kierując się szacunkiem dla piastowanego przez Panią urzędu, zmuszony jestem zapytać o sytuację, w której wobec Konsula Honorowego p. Andrzeja Jagielskiego zachowano się – delikatnie rzecz ujmując – dość niezręcznie, co stało się przedmiotem komentarzy nawet w mediach o zasięgu ogólnokrajowym.

Z informacji podawanych w środkach masowego przekazu wynika, że sprawcą zamieszania był p. Tomasz Piotrowski, asystent Pani Prezydent.

Za oczywiste uznaję, że gafę popełnić może każdy, a styl i klasę człowieka poznajemy po tym, jak z nietaktu potrafi wybrnąć. W publikacjach prasowych, które – wedle mej wiedzy – nie były przedmiotem sprostowania, a więc opierają się na faktach, wyczytałem, że Asystent Pani Prezydent początkowo nie widział w swoim postępowaniu nic złego, a następnie wyjaśnił, że *podczas przedświątecznych zawirowań otrzymał informację o tym, że w otoczeniu pana konsula doszło do tragedii oraz że chciał szybko zamieścić nekrolog, a informacji nie sprawdzał.*

Słowa Pana Asystenta komentarza nie wymagają, ale skłaniają do sformułowania pytania – czy dobierając najbliższych pomocników (co jest suwerennym uprawnieniem Pani Prezydent i kwestionować go nie zamierzam) zamierza się Pani kierować tylko kryterium przynależności partyjnej, czy jako warunek pomocniczy i dodatkowy zamierza Pani również stosować kryterium możliwości intelektualnych i obycia w świecie ludzi cywilizowanych?

Proszę również o wyjaśnienie, czy wydatki związane z publikacją nekrologu i przeprosin zostały poniesione ze środków publicznych, a jeśli tak – czy nastąpiło to w zgodzie z prawem.

Przy okazji ośmielam się prosić, by ewentualne pogłoski o przykrych zdarzeniach *w moim otoczeniu* nie skutkowały od razu obwieszczeniem o moim zejściu z tego świata.

2 powarłanie

Maciej Rakowski